



ABLE-1, Alsidig Balanceret Letvægt El scooter



Udpakning

Papkassen den kommer i består af selve køretøjet, lygten og en mindre hvid kasse. Tag lygten og den lille hvide kasse ud af papkassen inden selve køretøjet for at forhindre at lygten tabes når køretøjet tages ud af kassen.

Fold køretøjet ud ved at flytte på den røde knop og derefter trække forenden fremad.

I den lille hvide kasse finder du nøgler, et lille værktøjs sæt og opladeren. For enden af en af umbraco nøglerne er en lille skruestrækker. Den passer til skruerne på lygten der påsættes styret. Forbind de to ledninger fra lygten, de kan kun sidde på en måde.

Placer evt. "golfbeslag" / bagagebeslag bagpå hvis det ønskes, og derefter sædet. Du er nu klar til at køre!

Betjening

Start ved at indsætte nøglen i låsen på siden af lygten. Den kan drejes til to positioner, begge starter køretøjet. Første position tænder "kørelys" foran og bag, og drej nøglen et hak videre og du har "nærlys" til at lyse foran dig i mørke

Der er 3 fart programmer. Du vælger selv hvilket du starter i. Nr 1 begrænser hastigheden til ca 5 km/t, nr 2 til ca. 10 km/t og nr 3 er uden begrænsning, op til ca. 15 km/t. Afhængig af læs, stigninger osv kan disse hastigheder ændres lidt.

"Gas" håndtaget sidder i styrets højre side.

Bremser sidder i venstre. Bremsen kan også fungere som parkeringsbremse ved at tage bremsen og flytte på den lille pal, så bremsen er låst. Den kan låses i to positioner. Der er "kun" mekanisk bremse, skivebremser på baghjulene. Køretøjet bremses ikke hvis du bare slipper "gas" håndtaget, det triller stille og roligt til stop. Dette er måske anderledes end du er vant til fra andre scootere til handicappede der bremses når håndtaget slippes.

Ved enhver berøring af bremsen frakobles motoren. Man kan altså ikke køre og bremse samtidigt. Vær opmærksom på at du ikke holder på bremsen når du ønsker at køre for den bevæger sig ikke!

Knappen "R" (reverse) er til at bakke. Tryk den ind og køretøjet bakker indtil den trykkes ud. Du skal ikke holde på "R" knappen mens du kører. Køretøjet skal holde stille for at aktivere bak. Triller det fremad eller bagud når bak aktiveres, vil retningen ikke ændres, ikke før du holder stille. Du kan evt trykke knappen ud og ind igen. Hvis køretøjet er hensat i bakgear og motoren slukkes, starter den i fremadgående, også selvom "R" er trykket ind. Tryk da "R" ud og ind igen, eller sørg for at den står i fremadgående inden køretøjet startes.

I venstre side er der et horn der virker når køretøjet er startet. Der er ingen andre "lyde". Hvis du ønsker en bib lyd når du bakker, brug din stemme.

Blinklys leveres på nogle modeller. Armlæn monteres efter behov og kan stilles i bredden. Der er en stilleskrue til vinklen på armlænet der ses når man vipper det op.

Specifikationer og yderligere detaljer findes på vores hjemmeside, www.L3WO.eu her finder du også links til vores Youtube kanal og vores facebook gruppe, hvor du kan melde dig ind og være med til at præge den videre udvikling.

ABLE-1 er godkendt som "kørestol" efter forordning 2017/745 og testet efter seneste standard på området, EN-12184:2022

ABLE-1 importeres og forhandles af:
L3WO Aps v Kim Weiss-Poulsen
Hasselvang 9
2660 Brøndby Strand
Tlf 40 90 49 02, kontakt@L3WO.eu





Tekniske specifikationer mm

Produktnavn / type	ABLE-1, DH0319	Handicap scoter, el-scooter. golfvogn
Dimensioner, L, B, H	109 (140 m bagage) x 58 x 85 cm	Foldet: 42 x, 58 x 76 cm uden sæde
Vægt	30 kg uden sæde og bagagebeslag	40 kg incl sæde, bagagebeslag og batteri
Vægt i etaper	Forende løftes, bag på jord: 14 kg	Bagende løftet, forende støtter på jorden: 21 kg
Vægt, sæde mm	Sædets egenvægt: 5,4 kg	Bagagebærer: 3,8 kg
Vægtgrænse	135 kg totalt	30 kg på bagagebærer
Motorer	2 x 400W brushless hub motorer	En motor i hvert baghjul
Hjul / dæk	F: Luftfyldte med slange 10"	B: Faste, punkterfrie, 8", affjedring i bagenden
Frihøjde / kantsten	10 cm / 10 cm	Stigninger: 20 grader
Fartprogrammer	I: 5 km/t, II: 10 km/t, III: 15 km/t	"R": bak, ca 5 km/t
Venderadius	150 cm	4 hjul begrænser venderadius, til gengæld er den smal
Foldbar på to måder	Fold styret ned som et løbehjul	Fold sammen som en "trolley". Træk vægt opad, 10 kg
Fold sammen	Drej ring på styrstang, løsn beslag	Træk lige op i den bagerste røde knop for at folde
Fold ud	Rejs styr, ring drejes, lås beslag	Nederste røde knop, træk forende fremad
Sæde	Længde indstilleligt, 12 cm	Armlæn der kan stilles i bredden, kan afmonteres
Udskifteligt sæde	Aftageligt, foldbar ryg	På sædets bundplade kan monteres andre sæder
Sæde størrelse	Dybde til ryglæn: 37 cm	Sæde bredde: 39 cm. Højde ryglæn: 31 cm
Sædehøjde	Fra "jord": 56 cm	Fra fodplade: 37 cm. Sæddet kan evt leveres hævet
Opstigningshøjde	17,5 cm	Fra "jord" til oversiden af fodpladen
Styr	Fås med to forskellige styr	Lige styr eller bukket. Lige styr leveres som standard
Styrhøjde	78 cm – 92 cm fra "jord"	60 – 74 cm fra fodplade
Afstand sæde – styr	30 – 42 cm	Styr vinkel kan ændres men ikke selve styrstangen
Lys	Forlygte med nærllys og kørellys	Baglygte altid tændt, bremselys, blinklys
Bremser	Mekanisk bremse, skiver baghjul	Bremsen afbryder motor. Ingen motorbremse
Placering	"gas" håndtag, "gear" i højre side	Horn, bremses og blinklys i venstre side
Enhåndsbetjening	På bestilling kan bremse og horn flyttes til højre side for enhåndsbetjening med højre hånd	
Batterier	Li-ion, 36V, NMC 18650 celler	Flere størrelser, fly godkendt: 280Wh eller større
Rækkevidde	Afhænger af batteri størrelse	Fly: ca 8 km per batteri. Op til 55 km, 2 store batterier
Nøgler	Der medfølger to nøgler. Nøgleringe med nr, så ejer kan kontaktes hvis de findes af nogen.	
Batteri placering	Som standard under sædet	På bestilling leveres stort batteri til front montering
Holdbarhed	Batterier: 2 – 3 år	Køretøjet i sin helhed: 10 år
Garanti	2 år efter købeloven	3 års fabriksgaranti fra fabrikken på motorer
Service	Ingen påkrævet	Efterspænding foretages efter behov
Service aftale	1 gang årligt, eftersyn	Foretages når der køres i området efter aftale
Forsikringer	Check med din indbo forsikring	Ingen lovpligtige, generel ansvars forsikring anbefales
Godkendelser, test og færdselsregler	Som medicinsk udstyr 2017/745 Testet efter EN 12184:2022	"kørestol", må køres som "fodgænger" max 5 km/t På vej følges regler for en cykel over 5 km/t
HMI-basen	HMI nr: 143437	12 23 03 06 - Elkørestole, manuel styring, klasse B
Listepris	14.995,- incl moms og levering	Standard batteri eller to stk fly batterier, 15-30 km
Standard udstyr	Bagage / golf beslag, fronttaske	Vælg mellem røde eller blå skærme ved bestilling
Yderligere info	Se www.L3WO.eu , vores youtube kanal (link fra hjemmesiden) eller ring: 40 90 49 02 Vi har også en facebook side og en gruppe, L3WO – Lightweight 3 Wheeled Offroad vehicle som har fulgt udviklingen af vores eget køretøj siden 2022, frem til udvælgelsen af ABLE-1, med endnu flere test videoer og nyeste viden samt nogle unikke medlemsfordele	
Andre produkter	L3WO Aps sælger også en skridsikker stok og ABLE-2 med træk på alle 4 hjul er på vej, forventes i demonstration sommeren 2025 og derefter forudbestillinger, tungere og lidt dyrere end ABLE-1 men endnu mere terrængående	
Mission / Vision	At gøre hjælpemidler tilgængelige der ikke i sig selv er "handicappede" heller ikke på prisen. Med ABLE bliver du handicapable	

ABLE-1 – Transportabel, Terrængående, Til at betale